Администрация

Костаревского  сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.11.2023г                                                                                 №  50-П

О внесении изменений в порядок

использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации

Костаревского  сельского поселения,

утвержденный постановлением

администрации Костаревского  сельского

поселения № 40-П от 25.09.2023г

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ,

руководствуясь Уставом Костаревского  сельского поселения, администрация

Костаревского  сельского поселения постановляет:

1. В порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Костаревского  сельского поселения, утвержденный

постановлением администрации Костаревского  сельского поселения № 40Пп от

25.09.2023г (далее – Порядок), внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Средства резервного фонда направляются на финансовое

обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

а) проведение аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных

ситуаций и стихийных бедствий;

б) проведение аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-

коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики,

транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации или

стихийного бедствия;

в) развертывание и содержание в течение необходимого срока

(но не более шести месяцев) пунктов временного размещения и питания для

граждан;

г) оказание единовременной материальной помощи гражданам,

пострадавшим от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в размере 500

рублей на человека;

д) возмещение расходов, связанных с привлечением в установленном

порядке сил и средств министерств и ведомств Российской Федерации,

а также организаций, привлекаемых для проведения экстренных мероприятий по

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;

е) оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими

имущества первой необходимости (из расчета за частично утраченное

имущество первой необходимости - 500 рублей на человека, за полностью

утраченное имущество первой необходимости - 600 рублей на человека).

В целях настоящего Порядка под имуществом первой необходимости

понимается минимальный набор непродовольственных товаров общесемейного

пользования, необходимых для сохранения здоровья человека и обеспечения его

жизнедеятельности, включающий в себя:

предметы для хранения и приготовления пищи - холодильник, газовая

плита (электроплита) и шкаф для посуды;

предметы мебели для приема пищи - стол и стул (табуретка);

предметы мебели для сна - кровать (диван);

предметы средств информирования граждан - телевизор (радио);

предметы средств водоснабжения и отопления (в случае отсутствия

централизованного водоснабжения и отопления) - насос для подачи воды,

водонагреватель и котел отопительный (переносная печь);

ж) выплату единовременного пособия:

членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам,

находившимся на иждивении) граждан, погибших (умерших) в результате

чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия, в размере 500 рублей на

каждого погибшего (умершего) в равных долях каждому члену семьи;

гражданам, получившим в результате чрезвычайной ситуации вред

здоровью, с учетом степени тяжести вреда здоровью из расчета степени тяжести

вреда (тяжкий вред или средней тяжести вред в  размере 500 рублей на человека,

легкий вред - 600 рублей на человека).»

1.2. В абзаце 1 пункта 2.2 и пункта 2.3 Порядка  слова «подпункта 2.1.1» -

исключить.

1.3. В пункт 2.5 Порядка слова «органов местного самоуправления» -

исключить.

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от

26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра

муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию

настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его

принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте

https://kostarevskoe-sp.ru/

https://kostarevskoe-sp.ru/10-000-rublej-v-pomoshh-semyam-gde-est-shkolniki-i-budushhie-pervoklassniki/
https://kostarevskoe-sp.ru/10-000-rublej-v-pomoshh-semyam-gde-est-shkolniki-i-budushhie-pervoklassniki/